

# Deliberazione della Giunta Comunale n. 21

Oggetto:

Conferma delle Posizioni Organizzative di tipo A e B, per l'anno finanziario 2021, in conformità al "Regolamento per l'Istituzione dell'Area delle Posizioni Organizzative e la graduazione, il conferimento e la revoca dei relativi incarichi" approvato con D.C.S. n. 49/2019.

L'anno duemila venti il giorno ventotto del mese di dicembre alle ore 18,15, in Andria, ai sensi dell'art. 73 del D.L. n. 18 del 17.03.2020, convocata nei modi di legge, si é riunita in modalità mista (videoconferenza e in presenza) la Giunta Comunale, nelle persone dei signori:

Presiede l'adunanza l'avv. Giovanna BRUNO - Sindaco --.

Per la trattazione dell'argomento di cui all'oggetto sono presenti ed assenti i componenti di cui al seguente elenco:

	•			Presente/ Assente
1	BRUNO	Giovanna	Sindaco	1
2	TAMMACCARO	Giuseppe	Assessore	2 in remeto
3	DI LEO	Viviana Rosaria	Assessore	3 In remoto
4	COLASUONNO	Pasquale	Assessore	4
5	DI BARI	Daniela	Assessore	5
6	CURCURUTO	Anna Maria	Assessore	6 In remoto
7	LOCONTE	Mario	Assessore	7
8	CONVERSANO	Addolorata	Assessore	8
9	TROIA	Cesareo	Assessore	9
			•	
			•	·

Poiché il numero degli intervenuti garantisce la validità della seduta, il Presidente passa alla trattazione dell'argomento in oggetto indicato.

Partecipa e assiste il Segretario Generale dott.ssa Brunella ASFALDO, che dell'argomento cura la verbalizzazione.

#### LA GIUNTA COMUNALE

## Premesso che:

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 130/2019 del 23/12/2019, assunta con i poteri della Giunta Comunale, veniva approvato il nuovo assetto organizzativo di macrostruttura dell'Ente assieme all'individuazione di n. 16 Posizioni Organizzative di tipo A e B, con durata pari ad un esercizio finanziario, in conformità al "Regolamento per l'Istituzione dell'Area delle Posizioni Organizzative e la graduazione, il conferimento e la revoca dei relativi incarichi" approvato con D.C.S. n. 49/2019;
- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 49/2019 del 08/08/2019, assunta con i poteri della Giunta Comunale, è stato approvato il "Regolamento per l'istituzione dell'Area delle Posizioni Organizzative e la graduazione, il conferimento e la revoca dei relativi incarichi";
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 209/2018 il complessivo fondo per la retribuzione di posizione e risultato delle P.O. è stato quantificato in € 195.000,00, con conseguente appostamento in bilancio;
- con verbale del 13/06/2019, sottoscritto con le sigle sindacali, sulla scorta di quanto rilevato e contestato dalla visita ispettiva MEF del 12/12/2018, acclarata al protocollo dell'Ente al n. 111964 del 13/12/2018, si è proceduto cautelativamente al congelamento del 20% del budget del fondo destinato alle Posizioni Organizzative a titolo di recupero rispetto alle pregresse eccedenze del fondo, cui va aggiunto l'accantonamento dell'ulteriore 15% destinato alla retribuzione di risultato;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. 150/2009, così come modificato dal D. Lgs. n. 74/2017;

Visto il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, così come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016;

Stante l'assenza del dirigente ad interim dell'Area Servizi Interni Unità Programmazione Bilancio Entrate Spese Economato anche Dirigente dei Servizi Informatici ed Informativi, Risorse Umane, Dott.ssa Ottavia Matera, il Segretario Generale Dott.ssa Brunella Asfaldo, limitatamente a quanto di sua competenza ai sensi dell'art. 49, 2^ comma del D. Lgs. 267/2000, esprime il seguente parere sotto il profilo della regolarità tecnica (quanto al servizio rientrante nella competenza del Settore Finanziario ed in quello relativo al Servizio Risorse Umane) e contabile:

#### **FAVOREVOLE**

### Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge

## DELIBERA

- 1) le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e, richiamate nel dispositivo per relationem, ne costituiscono motivazione con evidenziazione dei presupposti di fatto e di diritto che sono alla base dell'adozione della stessa;
- 2) di confermare n. 16 Posizioni Organizzative di tipo A e B, così come individuate con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 130/2019 del 23/12/2019, assunta con i poteri della Giunta Comunale, con durata pari ad un esercizio finanziario con decorrenza dal 01/01/2021 al 31/12/2021 e comunque sino a eventuali modifiche organizzative che dovessero intervenire entro un tomo temporale più breve;

- 3) di dare atto che il budget del fondo destinato alle Posizioni Organizzative, sulla scorta di quanto rilevato e contestato dalla visita ispettiva MEF del 12/12/2018, acclarata al protocollo dell'Ente al n. 111964 del 13/12/2018, è stato congelato cautelativamente per il 20%, a titolo di recupero rispetto alle pregresse eccedenze del fondo, cui va aggiunto l'accantonamento dell'ulteriore 15% destinato alla retribuzione di risultato, giusta verbale del 13/06/2019 sottoscritto con le sigle sindacali;
- 4) di dare atto che la retribuzione di posizione e di risultato delle stesse sarà determinata mediante il procedimento disciplinato agli artt. 12-13-14-16 del "Regolamento per l'istituzione dell'Area delle Posizioni Organizzative e la graduazione, il conferimento e la revoca dei relativi incarichi";
- 5) di demandare alla Servizio Risorse Umane gli adempimenti relativi alla pubblicazione della presente deliberazione sull'Albo Pretorio online e sul sito Internet dell'Amministrazione del Comune di Andria, nella sezione dedicata di "Amministrazione Trasparente", ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013;
- 6) di trasmettere la presente deliberazione alle Organizzazioni Sindacali per opportuna conoscenza;

Con successiva separata votazione unanime *di dichiarare* il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 stante l'urgenza di provvedere.

f.to avv. Giovanna BRUNO	f.to dott.ssa Brunella ASFALDO
Il Presidente	Il Segretario Generale
i attesta di aver espresso parere " <i>favorevole</i> el D.Lg.vo nº 267/2000, sotto il profilo della	e <u>limitatamente a quanto di sua competenza"</u> , ai sensi dell'art. 49, 2° comma regolarità tecnica sulla proposta, relativa alla presente deliberazione.
	f.to dott.ssa Brunella ASFALDO
	Il Segretario Generale
Si attesta di aver espresso parere "favoreve comma del D.Lg.vo nº 267/2000, sotto i deliberazione.	o <u>le limitatamente a quanto di sua competenza</u> ", ai sensi dell'art. 49, 2 <sup>o</sup> l profilo della regolarità contabile sulla proposta, relativa alla presenta
	f.to dott.ssa Brunella ASFALDO
	Il Segretario Generale
illa su estesa deliberazione viene iniziata ogginsi e per gli effetti dell'art. 124 del d.l.gs 18.0  2 9 DIC. 2020	i la pubblicazione all'Albo Pretorio On line per 15 giorni consecutivi, ai 18.2000 e L. n. 69 del 18.06.2009.  f.to dott.ssa Brunella ASFALDO
Addi'	
	Il Segretario Generale
	Il Segretario Generale
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Il Segretario Generale . ATTESTA
Responsabile del procedimento, e la presente deliberazione sarà trasmessa,	ATTESTA
tesponsabile del procedimento, e la presente deliberazione sarà trasmessa,	ATTESTA
e la presente deliberazione sarà trasmessa, siliari in data odierna.	. ATTESTA ai sensi dell'art. 125 del D.L.gvo n. 267/2000, in elenco ai Capi Gruppo
Responsabile del procedimento,  e la presente deliberazione sarà trasmessa, asiliari in data odierna.  2 9 DIC. 2020  Addi,	ATTESTA  ai sensi dell'art. 125 del D.L.gvo n. 267/2000, in elenco ai Capi Gruppo  f.to dott.ssa Brunella ASFALDO  Il Segretario Generale
Responsabile del procedimento,  ne la presente deliberazione sarà trasmessa, nsiliari in data odierna.  2 9 DIC. 2020  Addi,	ATTESTA  ai sensi dell'art. 125 del D.L.gvo n. 267/2000, in elenco ai Capi Gruppo  f.to dott.ssa Brunella ASFALDO

Addi'

Il Segretario Generale